
WWW&ffiKW

*"**,4 l* Õ §-

,/ _

.'1 
.,',i.'

g6

ü

I

COMPROVANTES DE PUBLICACõES

PRE O ELETNôruTco No 2025.03.10.1

PF{IÊITURÂ .â

QUlXEto
Pra Êuidar
dçVtlcê



§

Modalidade - Pregão

Forma - Eletrônica

Tipo - ivlenor Preço

Edital N" 2025.03.10.1

WW§&WfuW

,*""-*""*.".n t* § §*..'..-,,,,,'"

AVISO DE LICITACÃO

Pra §uidar
dsYacâ

/g
@)

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos hospitalares, materiais de consumo e permanente

1mõUinario e de informéúica), destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal e

da Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório.

A Agente de Contratação/Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão na forma Eletrônico. Objeto: Aquisição de

equipamentos hospitalares, materiais de consumo e peÍrnanente (mobiliário e de informática),

déstinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal e da Secretaria de Saúde do

Município de Quixelô/CE. Data e horário de início de acolhimento das propostas: 12 de março de

2025 a partir das 16:00 horas. Data e hoário de início da Sessão: 27 de março de 2025 às 08:00

lroras, átravés da Plataforma Digital no Portal de Compras do Município de Quixelô no Site:

https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital

através dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br), no Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de Licitações dos Municipios

(www.tce.ce.gov.br), ou ainda no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, situado à Rua Pedro

Go-.. de Aiaujo, s/n, Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações pelo

telefone (88) 3579- 12 10.

Quixelô/CE, 10 de março de 2025

Francisca de Oliveira
Agente de Contratação/Pregoeira

PR§F§IrURÁ .â

c$rx§LÕ



ilr
r

wffi§&wtu%s

IK
@,.," *-.,,-A r* § § ,,',"-"',...-,

CERTID O DE PUBLICAÇÃO - AVTSO DE LICITACAO

Pregão Eletrônico N" 2025.03.10.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, através da imprensa Oficial, conforme determina a

Lei no 14.I33l2l,bem como no Portal de Compras do Município (www.comprasquixelo.com.br),

no portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de

Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), o Extraio referente ao AVISO DE LICITACÃO
na modalidade Pregão Élet.ôrico N" 2025.03.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de Março

de 2025 às 08:00 horas, para o OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, materiais de

consumo e permanente (rnobiliário e de informática), destinados ao atendimento das necessidades do

Hospital Municipal e da Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE, conforme especificações

constantes no Edital.

Quixelô/CE, 10 de março de2025.

Francisca de Oliveira
Responsável pela Publicação

" -,g'" .'

i

rEEçEir$nÀ ,!r

qUIXELÕ Pra Suidar
dçVoçê

I



DIÁRIO OFICIAL DA UNrÁO - seção 3 l55N 1677-7069 Ne 47, terca-feira,11 de março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

avtso DE RrrtÍlcAçÀo
pREGÃo ELEÍRÔNlco Ne pE-00U202s-sME

Publicadô no DOU do dia 24 de fevereiro de 2025, seção 3, pá8 214 Unidàde

Administrativa: Sêcretarie d€ Educâção Regenlel Pregoêiro e Equipe de Apoio _ Processo

Originário: P.e8ão Eletrôni.o Ne PÊ-00U2O25-5ME. Objetoi Contratação de serviçoJ de

í.ett de veiculos destinados êo transpode de estudante dá rêde Mrnicipãl de ensrÔo

público do Município de Pentecoste. Loaál de Acesso ão Edital: Praça Bernardino Gomê5

dezerra, ns 451, cenlto, Pentecoste/CE, Cep: 62 640-000; BNc - Compras;

https://www.pentecoste.ce.Sovbr/; https://hcrtâ.oestcê.(e.Eov.br ê Poítal Nacionel de

Contrateções Pübljcas iPNCp) - Funcionãmento do Óígão: Segundà à sexlâ de Ú7H30M às

11Ho0l't e 13H00[/i às 17H0iiM - "onde se lêr Local de Realização da Licitação: 8NC -

Compras - bnc.ompras.com" "Leiâ-se: têcal de Realiaaçâo da Licitação: M2Á coMFRAs _

httpi://compras.m2ate.nologiâ-coo b/"- Date dê Abe.tura: 14 de mà.çc de 2025 às

08:30:00h; Hora dà Oisputã: às 09i00:00h.

Pentêcoste'CÊ, 10 de março de 2025.

Ll0lA IVIARA COELHO tERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

RESUTTADO DE JULGAMENÍO

CHÀMAMENÍO PÚBLICO Ne 03.01.01,/2025

A Secreta.ia de Edúcaçâo e Oespoto, comuniaa aos intêrêssados o Rê§ultadÔ

cla têse de Julgàmento dê Documentcs do Chamamentê PÚbli€o Nç 03-0101,/2025, cljo
objeto é a Aquisição de gêneros àlimentíciô§ da agri.ultura familiãr para cotupor o

ca.dápio <la merenda escolar dot alunos dâ rede pública de ênsino do Municíplo dê
pereiio,/CE, conforme anexo l, declaíando crêdenciadesi 01. Meriâ Albe.lania Boíges

Feitosa, 02. paulo Cesâr Borges Feito5a, í13. Elizãn8ela 80nçalve§ 5arâiva, 04 Daniele

tloriâno de Sousa,05. lucileide Nârciso de Oliveira.06. Francisco Osmãa Fêrreira,07-
wanderley Gomer de Oljveirà, 08. Cleidianê Figueredo da silva, 09 Leidiãna Figueredo da

silva,10. Maria Lâziânã Noguêira Bezerra de Sousa,.tl. Milenir Perêi'ê da Siivâ,12'
António Neto de Oliveirá, 13. Pedro Henrique de Oliveira, 14 wendel ll1átheus Êigueiredo

Negreiros, 15. Mariâ Clebia Bezerra da Silva, i6. Odair Jose Victor Alves, 17' Alâna

Roãrigues da Silva, 18. Mariâ iúcla Alves de Lrma, tudo confdrmê ata. de lulgâmentÔ

declaia aberto c prazo retursal conÍorme prevê a Lei Federâl ne 74.133/21'

Pêreiro CE, 7 de mãrçc de 2025
ERMiLSOIi OÔS SANTOS âUEIROZ

Agente de Contrãtaçãô

PRETEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

EXTRAÍO DE TERMO ADITIVO

ÍoMADA DE PnEçOS N! 2022.11.Ô8.01
Extrato dê Aditivo contrato Ne 20230535 Tomáda de Preço! Np 2022.11.0801' Aditivo de

Durãção de Cont.âto. Te.ceiÍo Ad;tivo âo Contrâto Ne 20230535- o MLjnicípio dê Piquet

Carnáiro, atraves do{a) Secretâriã Munacipal de tducação e (ultuía, in5'ritoia} nÔ CNPI sob

o ne 0i.73A.A57/oaÔ1'31, côm sede na Praçã Mariâno Aires, S/§1', rêpresentado por

ia!,,",é B",r-, Bezer,o Cruz, Se.r"(ária, do.âvante denominâdo(â) CONTRATÁNTE, e t DA

ROCHA FOÂTE JllNIOR CONSULTORIÂ r SERVIÇOS - ME, rnscrito{a) no CNPI

19.210.034/0001.39, com sede nã Rua iosé lucá Bezeríâ, 53, cettro, seÔâdor Pompêu'CE.

CEP 63600-000, representâda por FêÍnando da Rochâ forte Junior, já quálificados no

contrato inicial, determínarâm por mêio deste, ãlterar Ô referido.ontÍato, consub§tãnciãdo

nês seguintes cláu§ülas: CIÁU5LJ|-A PRIMEIRA - DO OBJEÍO: O pÍesentê Termo Aditivo

objetiv; a prorrogação do prazo de vigência do.ontÍôto êtê 31 de Dezembro de 2025, no5

teimo do an.57-, I 1c, incisô 1,, da Lei FedeÍel nq 8.666/93. cúusul/r SÉGUNDA - DA

DOTAÇÃO ORçAMENTÁRla: A despesa decorrente da pre§ente alteÍação corsá à conta dâ

seguinie ootaião ôrçamentáriâ: Exe.cicio 2025 P.ojeto 0503.278120611 1 017 construção,

nÀpliacâo e neforma de Equipômentos Esporti!'os, Classificaçâo econômica,44g0'51-0C
Obias e instalaçôes, Subelemento 4.4.90.5199. CúUSULA TERCÉ|RA - DO PRAZO DE

V|GÊNCIA: O p,ãsente Termo Aditivo entrã êm vigor a pàítlr dê dâta de suâ publicâção'

clÁusutA QÚARTA - 04 RAIIFICAÇAO: Permanecem inâlteradas as demais cláusulô§ do

Contrato â que sê refeae o piesente fermo Aditivo. E por e5tár€fi justos e 
'ontrãtàdos'

Íirnlam o presente àditivo, em 3 {três} viâs de igual tecr e formn, pãrâ que sutãm ol seus

efeitos leÀais. Piquêt Car.€iro-CÊ, 27 de Dezembro dê 2024' Secretáriê Munrcipal de

Educaçãc e Culturà CNPIÍMF) O'l13aÍ57lAA1l3L - CONTRATANTE. F DA ROCHA FORTE

JUNlOit CONSULIORIA E SEBVIÇOS - ME CNPI 19.210.034/0001'39, CONTRATADO(À)'

Franciacã Verà Lúciã Barbosa Limâ - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXÍRATO DE CONTRAÍO

PREGÀO EIÊTRÔNICO N9 PÊl130125,01/SAÉ

Éxtrato dê Contrãto - Pregâo EietÍônico N! PE/110125.0115AF; Obiêto: Conttêtâtãé de

emprêra espêcializâda prrà pÍestação de serviços de publicação legal parô suprir a

dêmanda das dirersas il.idades administrãtivas do i\4unicipio de Pires Êerreirê/CE,

ContÍatinte: PÍefeiturã Municipài de PIRES FERREIRA através das Secretarias: secretaria

Muni.ipâl de Administíação ê Finançàs; Vâlo. Globalr RS 80-000,ÔÍ) loitentã mil reais);

Signátário: Anà Pauia Evangelistà _ Secretárla e Ordenadorâ dê Despêsas da Secretaria

üunicipal de Actministração ê Êinanças Secretària Munlcipãl da tducação; Valor 6lobal:

nS 76.250,C0 (setenta e seis mil e durentos e cinquenta reêi5); SiSnatário: Rosa

terreirà Mâtià5 Mâcedo _ Secretária e ordeÔadora de Despesâs da secrêta'ia de

:J.-.ção. lf,'ietârià iÍuniciyal cj. Sâúde; vâlo. GlobâL n$ 76 250,Ô0 {seteôte e seis 6il
e duzentos ê cinquentã íeêis)j Signatário: Andreza Cipriano Coelho - 5ecrêtáriá e

Ordênadora de Despe§as da sêcretâÍia de sãúde. SecretarÍa Municipal da AssistênciÃ

social; Vâlor Global: RS 57.000,00 {cinquenta e sete mil reais)i signatárlol lvone Gomes

de Paiva SecretáÍia e OrdÊnadora de Despesas da SecretaÍia Municipal da Assistência

so.iâi. Secretârlâ Municipal de Culturâ, Íuris§ló e Juvêntude; Valor GIobâl: Valor

Global: RS 57.ü00,00 {cinquênta e sete mil reais); Signatárao: 'Iêíêzinha vêtiss;mo de

Paiva'Secíelária e Oadênadorá de Despesâs dê seeÍelariã de Cultura, Iurismo e

luventude. Secretaríâ Municipàl de lnfraestrutura; Vâor Globalr RS 73 5110,00 isetenta

e três mil e quinhentos reai§li Signãtário: Valdemir Farias Torres'Secretário ê

oÍcleiàdoÍ aJe Despesã5 rlâ Secretaria tvluniclpal de lnfrâêstrutura contratadai ESCRITA

PUBLICIDADE PROPAGANDA E ÂSSESSoBIA PUBLICÀ LTDÀ; Valot Global: RS 420'000'00

{qualíocêntos e vinte mii reais)i DaLa da Assinaturâ io fe'mo: 25102/2A2); V\gíocidl

2à/C2/2026;. AURINEIDE VIEIRA SANT|AGO Rêpresenta.te tegal. PlRES FERRÉlRA - C€'

06 DE MARçO DE 2025. Ana Paula Evangelistã - secrelária e Crdenadorã de Despesas

dã Secretaria Municipàl de Administ.açâo. Rosa Ferrêira Matiê5 Mâceclo - sec'êtáiiã e

ordeaedora i1e Despesa§ da SecretaÍia Municipal de Educação' Àndreza Cipriano Coelho

- Se[retáriá e oÍdenadoía dê De5pe5à5 da Searetaria Municipêi de Saüde lvone Gomes

de Paiva Secretáriã e Ordenaalora de Despesas da SecretaÍiã da A§§istêncià Scciãl'

Íeresinhã Verissimo de Paiva _ Secretária e Ordenadora de oespesàs da Secretaria de

Cuitura, Íurrsmo e luventude Vãldemi. Fãrias TorÍe5 _ Secretár'o e O'dÊnador de

Dêspesés da Sec.etaíià dâ lnfrãestíutura-

PREFEITURA MUNICIPÀL DE QUIXETÔ

avlso DE Llc,raçÃo
PREGÃO ETETRÔNICO NE 2025,0].IO'1

o Municipio de Quixelô,/C[, toÍna púb1i.o, ciue tÊrá reaiizadlr CêÍtarxe

liritatório na mocalidade Pregão Eletrónico fe 2025.03 10.1. Obieto: ,Aquisição dê

equrpametrtos hospitalares, máteriais de consumo e permansntê (mobiliariô é de

inioimátrca1, destrnêdor êo âtendlmenlo dãs neces§idades do Hospital Munitipal e da

Se.retârià rie Saúdê do Muni.ipio de Qurxelô/'CÉ- Início de acolhiírenlo dÀs propostas: 12

dê márço dê 2025 a paílit clas 16:00 horas. Fim dÕ Acolhiínento das PÍopostás p líicio da

Sessão: 27 de março de 2025 às 08:Í10 horas, atíavés da Piataforma Di8ital no Portal de

Compras do túunicipio de Quixelô no ste: https://!vwwcomprasquixelo'combr' os

interessados poderão obter o texto integrêl do Etilta através cos enderelos ei€ttônicos:
íwww.Lomoíàsou;xelo.com.br) no ponàl NJli.nal de Contràtá\ôes P-ibilca5 PNCp

iwww.gov.àr/p,icp/pr-br), no FlanelogÍafo da Prêíeiturã {quadro de Avisc5 e Publicâçóes) e

ào PcÀat de Lrcrtaioes dos Munrcrprcs (wsrw tce .e.gov.br). ou no Setor de Licitâções dã

iif"1u;1g16 N,ls6;cipál situado à Rua Pedro Gomes de Araújo,5/n, Centro. Quixelô/c[, no

horário de OTrOO às 13ioohr§. lnformações pelo telefone (BB) 3579-1210.

quixelô-CE, 10 de março de 2025.
FRANCISCA RAQUEL OE OLIV€IRA

Pregoêira

avlso Ds RtvoGAçÃO
PREGÃO ELETRÔilICÕ N9 2025,02.24.1

Â Preieiturã Nlunicipal de QuiÀelo, pBr intermédio das Secretarias 56licitantes,

no uso de sua5 atíburçôes leBêis e con5iderando razões de interes5e pulliico, resolve

Revogâr o procedimenio licitaiório nã ílodalidade Pregâo na form Eletrônica ns

2AZ5-A2-24.7 Objeto: Coolrêiação de eÍnpresà,/pestoá fisicâ para pre§láção dé 9aruiçor nê

locação de veicuÍos, destinàdo5 âo atendimento das nêces§idades das dive13a! s€cretâriás

do í,4unicípio de QuixelôlCE. Môtivo: Melhor adequàçãô e retificaçâo do lermo de

RefêrÉncia. tal firedida busca evitãr vicios que compíometam o caráter competitivo do

cerirre. À revogàção de licitêções utilizando_se Co luizo de dr:círcionàÍrPdÀd?. levàndo eff
consideração a àonventêrcia d; órFáo iicitanle em relaçáo ao irteresse púhlrco, e medrda
peafeitam;nte Iegal, contoante doutrina e juri5prudênciã 50bre Ú 455(nto CÚnformê ênsrnã

Marçal Justen Filho. Á r-.vogação do ato aimif,ist.ativo funda_5e en,ui?o que êpura ã

conveniêrcia do ato relatlvámente êo interesse 2úblilo. lio exer€ício de compe'_érl(ri

ajiscriaionaria, a Adminístraçáo desfaz seu ato anterior para rêputá lo intcmpàtivêl com o
nte,etse público. (...). apóí pratlcar o at6, a Ádministrãção verriica que o- rÔterÊsse púL' ico

poderià sêr melhor satitfeito por outrâ viã. ProtrloueÍá. entãÔ, o desfaziment" do ato

anterior. Assim, veriÍicado que o intetesse publi€o pcderá 5er satisieito de umã forffã
melhor, incumbe ao órgão licitante ievogãr a licitàção, com o objetivo de san" as

incoireçôes apresentadas, para promovê_ia de uma forma qre atenda melhor, in'lusive os

interesses dai possíveis empresas antercssadas em páfticipar do ceftame' Fuldàmentação:

à oresente ÍevogrÇào tem fundámento Ôâ SúmÜla 473 do Supíêmo Tribunêl Federãl e

prevrsto à,nda no riem 1z 2 do edital lnformâçóes pelo tÊleÍone i88) 1579'121o

/ffi
@

Quixelô-CÊ,
FRANCISCÀ

10 de maÍçú de 2025.
RAQUEL DE OL|VTIRA

Agênte de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO OE LICITAçÃO
pf,EGÀO EIEÍRôNICO Ne 1.07.03.2025-5ETAS

A Sêcretària de Trabalho e Assistência sociâ1, ãrràvés da Agente de Contratãção

tornâ oúblco oaaa coíhecimento dos;nteressados que no próximo dia 27 de Mârço de

zôzí ;s os)r'no Endereço Eletrônrco: httpsrllcomprãs.m2atecnoloEia'com br/, ertará

realizando Licitação, na Modãlidade PreSào Eletrônico N! 10701'202,5 5ETA5 clrio ohjeto
é o negistro de Éreços visando a Futurâ à Eventúô1 Aqursrçào de beneficros eveôtuais {cestâ
ú;sica"e tit bebô), ãestinados as famílias em situãção de vulnerabilidãde sotial, conforme

ni.ui.to n, Lei úunicioal Ne 1801/2019, átendendo à5 necêssidades da Secrêtariã do

irabalho e Assistênara Sotral da PrefêituÍa Municipal de Rlssas-CE. Tudo coníornre

êloêcifrcecôês contrdês no T€rmo de Rêferêôciâ constântê dos Ànexos do Edital, o quài se

encontra 
'disponívei nos Endereços E etrônlcos: https://compras m2atêcnclogiã'com br e

https://www.Bov. brlpncp/ptbr.

Russas CE, 7 de mêrço de 2025.
MARIA DO ROSARIO T)E TAÍIMA ARAUJO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTÊ

EXÍRAÍO DE RESCISÃO

[xtrato do Teamo de Rescisão Contrâtuãi UnilateÍal - ConÊorrência Piiblica N9 021'2024-

iliiof. Oui"to, execucão do! seruiÇos de reforma do Hospitài Gerãl Luizã Alcântârâ (5etor

à) àe interásse da sec;etârla de 5a;d€ do líunicipio de 5ão Gonçâio do Âmatafite,/cÉ, nas

c;ndições estabêlecidas no termo de referência. Do Fundamênto Legal: A re§'isão

contr;tual unilàtêrãl em quêstão encontra amparo no dilposto do Aftigo 138, dã Lei

ia.fgS a" Of de abril rle 2021 e Cláuíulâ Dé.,ma Ter.eira - da Extinção Corlratuâl'
Rescisão Contrãtuâl com a Émpresa: Foco Locação Ambtental LT0A Rescisão Contrâr!âi
R;ferentê ao Contreto: 2024C9040523- Secr€tãria: Secretariâ de sãúde' Detã da Rescisáo:

2l de rie?embro de 7024.5à0 Gonçãlo do Amarante,/CE, 23 de deTembro de Ta24 Milena
Soâres Ferreira - ordenãdora.le Despesas da Secretaria de saúde-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXÍBATO DE CONÍRAÍO N9 43I2O25.SMS

Éxtrãto clo Cont. Ne 0C4312025 SM5. ContÍãtante: Prefeitrrá Municipâl de Sobral,

reoÍêsentadê oelã Secretàíra lvlunrcipal da Saúde {SMS). CONTRATÀDÁi Zt'}CK PAPtIS lÍDA,
cNPJ N' 21.232.280/00c1 69. Da Fundãmentacão: Editâl Pretão Eletrônico Í'1' PÉ24020-

iUs, 
" 

lti de Regisiro dê Preços N" co1/2025-SM5, e seus anexos, os preceitos do direito
,fUfi.à. ã 

" 
Ler FãdeÍül ne t4.I3312021, e dêmãis le8islação aplicávei ao cumprimeíto de

i* obiurc- obt",o, Aqu15rçôes de medicamentos dã atenção básicâ Vl (lísta padronizadà),

à"*in"aos às;nidJdei de sl"15, de scordo com âs espe.ificaçôe! e quantitativos previstos

no Ànexo l-ÍR do edital e na piopott. dâ Contrãtada VÀlor 6lobài: RS 7920,00 (sete mil

ior"""ntor € vinte rêêis). viÉên;ial 12 (doze) meses.onleoos da-pub|câçàô no Diário

oiic; do Municípro {Doú1, ssdo Éondrçâo indr5pensêvel pa'a sua eÍicàciã a divuigáção no

pflip. õ"u aa isst )qlazliozs. sigriateiios: Rêpresent. dâ Coírtratànte: FÍüncisco |y'leykel

ÀÍnáncio Gomes- Represênt de Contratada: Carlos André Almeidá de iesu§- Enâile sousa

Lima de Castro - Coo.d. Juridice sMS.

EXTRÂTO DE CONTRATO N9 7/2025-SMS

Extrato do Cont. t'i! 00022025 SMs. Cont.àlêntei Pre{eitura Municipei dê Sobrài'

i"àiãi"^uau áãiJs".retaria úunrcipal.la 5âúde i5N1§)' coNTRAÍ40À: HSÍoRE colvlERClo DE

biõóüióirróiprilúÀts iróq, cNp.i N'40.08.1.056/t''00i 71. Da rundarnenlêção'Ldrt;r pt

úisosa súi ARP.06ll2o24sMs.e\:ersanexos,osore.erlosdodÍerlcpúblrro'câte''lua".rf.'fa.fíyZOZf,edemàlsieBlslnçáodpi'cavelao(umprirrertooeseuobieto Oblelo:A
lirr'"ial,ri,"iJü*i"licoiotpa;r.i(oiui'tos),de5trnsdo:á1uÍrrdadesdeSMS deá(ordc
ã.ã-"i"i""i,tliit""' e quantrt;ilvos piev'slo\;o anexo l lR clo edúal e r'ê propo5'a dê

i;;;irà; v;i.;ái;úoi ai ss roa oo 1ê;nq,enir e nove mrr e cento e qudtío r'êisl v'góncr,

i, iil;;i;;;,. coniaoo i patlr da iua pul,icaçào Dàtà ílà as!: 2410)i)a2\ S;snàtários'
À;"';.;;, ;; á;,,oi;nio, ír"".i*o Mevkel lmoncro Gcme) Represef,t' d" corrrrtàda:
t,Ja.tio t>eret. Làc{i!,êtr. Lnâile 50tl9à Lima dê Cêstr- Cuord. Iurid'(à 5N45

*+
Fíe dftur'enb Pd. s€, vériii.ado no .ndêieç. eletr6ni'Õ

hÍp:/Iws.rn sov br'órr.ntic:dâde html, pelÔ códrgo 0530?025,3111»199

lgtrr noi_P r:lr.ÍrP MP 1 2 7nq ' " 
la'' U7r"' i ICP

rL . de ( irrP P"Eh(r' a'.'ile,,' '(' d,àt,: {Úll.,t



,argrmentos para emplacar ou bamar o empreendimento.a- c) rri"

':

reserva de urânio não exptorado

de RÍrca@ s

sitl$

de frrygq úo
Ruê Pêdrg

a audiência públÍca não é, capacidadequeamineraéotem o do Fas d€ de DocumÊnts 'do Chmmfiio

.i

i=i$ '1+
i1; rfi,1,,,,:l1



Ceará , I 1 de Março de 2025 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará . ANO XV I N" 3668

Total do Contrato: R$ 137.883,00 (cento e trinta e sete mil
oitocentos e oitenta e três reais). Vieência Contratual: 12 (doze)
meses. §!p1,!!4iq Ana Larissa Carvalho de Oliveira e Macilandia
Pereira do Nascimento.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Março de2025.
Publicado por:

Francisca Raquel de Oliveira
Código IdentiÍi cador I0EE4426I

GABINETE DO PREF'EITO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRÂTODE CONTRATO

Extrâto de Contrâto: CONTRATO n" 2025.02.06.1.5. Pregão

Eletrônico N" 2025.02.06.1. Parúes: o Município de Quixelô, através

da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa HF PNEUS

LTDA. Obieto: Contratação de empresa especializada para prestação

dos serviços mecânicos, compreendendo manutenção preventiva e

corretiva, incluindo a reposição de peças e acessórios, junto aos

veículos pertencentes a Secretaria de Assistência Social do Municipio
de Quixelô/CE, conforme especificações constantes no Edital. Valor
Total do Cotrtrâto: R$ 56.640,00 (cinqüenta e seis mil seiscentos e

quarenta reais). Visência Contratual: 12 (doze) meses. §!93!,44iq91
Maria Taiana Guedes e Macilandia Pereira do Nascimento.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Março de2025.
Publicado Por:

Francisca Raquel de Oliveira
Código Identilicador: I 0 1FA6B4

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato: CONTRATO N" 2025.01.09.1.1, referente à

Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n" 2025.01.09.1.

!311!q o Município de Quixelô, aÍavés da Secretaria Municipal da

Infiaestrutu.u e a empresa FoCO LoCAÇÃo AlúeIEI.lfAL LTDA -

ME. Obieto: Contratação de serviços a serem prestados na execução

das obras de pavimentação em piso intertravado na Vila Coqueiros na

sede do Município de Quixelô/CE, nos moldes do Plano de Trabalho

n' 1315940/2024 - Convênio n' IOS/CIDADES/2O24, celebrado com

o Govemo do Estado através da Secretaria das Cidades, por

intermédio da Secretaria Municipal de InÍiaestrutura.. conforme

especificações constantes no Edital. Valor Total: R§ 762.411,92

(setecentos e sessenta e dois mil quafocentos e onze reais e noventa e

dois centavos). Prazo de Execucão: 05 (cinco) meses. !!gQgg!a!g
Contrato: 12 (doze) meses. §!g4!;!4!q Guilherme de Lima e

Vinicius Wagner Cavalcante Costa.

Quixelô/CE, l0 de Março de2025.
Publicado Por:

Francisca Raquel de Oliveira
Código IdentiÍicador: 805688E6

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Aviso de Revosacão. A Prefeitura Municipai de Quixelô, por

intermédio das Secretarias Solicitantes, no uso de suas atribuições

legais e considerando razões de interesse público, resolve REVOGAR

o procedimento ticitatório na modalidade Pregão na forma Eletrônica

n" 2025.02.24.L Q}jg[q: Contratação de empresa/pessoa fisica para

prestação de serviços na locação de veiculos' destinados ao

atendimento das necessidades das diversas secretarias do Município

de Quixelô/CE. Motivo: Melhor adequação e retificação do Termo de

Referência. tal medida busca evitar vícios que comprometam o caráter

competitivo do certame. A revogação de licitações utilizando-se do

juízo de discricionariedade, levaado em consideração a conveniência

do órgão licitante em relação ao interesse público, é medida

perfeitamente legal, consoante doutrina e jurisprudência sobre o

assunto. Conforme ensina Marçal Justen Filho. A revogação do ato

administrativo funda-se em juizo que apura a conveniência do ato

relativamente ao interesse público. No exercício de competência

discricionária, a Administração desfaz seu ato anterior para reputá-lo
incompativel com o interesse público. (.. ) Após praticar o ato, a

Administração verifica que o interesse público poderia ser melhor
satisfeito poÍ outÍa via. Promoverá, então, o desfazimento do ato

anterioÍ. Assim, verificado que o interesse público poderá ser

satisfeito de uma forma melhor, incumbe ao órgão licitante revogar a
licitação, com o objetivo de sanar as incorreções apresentadas, paÍa

promovê-la de uma forma que atenda melhor, inclusive os interesses

das possiveis empresas interessadas em participar do certame.

Fundamentacão: a pÍesentc rcvogação tcm fundamcnto na Súmula

473 do Supremo Tribunal Federal e previsto ainda no item 17.2 do

edital. !g,l@g!gq pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 10 d;t
nrarço de 2025. lq
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRÁ,
Agente de Contratação.

Publicado
Francisca Raquel de Oliveira

Código Identificador: AE98 DB26

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação. O Municipio de Quixelô/CE, toma público, que

será realizado Certame Licitatôrio na modalidade Pregão Eletrônico
n' 2025.03.10.1 9U§!q: Aquisição de equipamentos hospitalares,

materiais de consumo e permanente (mobiliario e de informática).

destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal e

da Secretaria de Saúde do Município de Quixeiô/CE. Inicio de

acolhimento das propostas: 12 de março de 2025 a partir das l6:00

horas. Fim do Acolhimento das Propostas e Início da Sessão: 27 de

março de 2025 às 08:00 horas, através da Plataforma Digital no Portal

de Compras do Município de Quixelô no Site:

https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderâo obter

o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
(www,comprasquixelo'com.br) no Portal Nacional de Contratações

Pírblicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da

Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações

dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitaçôes da

Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n,

Centro, Quixelô/CE, no horáLrio de 07:00 às 13:00hrs lnformações

pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, l0 de março de2025.

FRANCISCA RÁgUEL DE OLIVEIRI,
Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Francisca Raquel de Olivcira

Código IdentiÍicador:68D3C9E7

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N'43612025

PORTARIA N" 436/2025,

. 
)E CARGO PUBLICODECLARA VACANCIA T

POR APOSENTADORIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS,

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Quixelô/CE'
JosÉ ADIL VIEIRA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 107, inciso lI, alínea "a", da Lei Orgânica Municipal' e:

CONSIDERANDO que o(a) servidor(a) LUIS GONZAGA
RODRIGUES DE AQUINO, matrícula n' 213, ocupante do cargo

público efetivo de COLETOR DE LIXO, faz parte do quadro de

pessoal do Município de Quixelô/CE, conforme Ato de Nomeaçào n'
005/2000. de 03 de abril de 2000;

CONSIDERANDO que todos os servidores do município de

Quixelô/CE são regidos pela Lei Complementar Municipal n" 031, de

I

w ww. drariomunicipai.com.br/aprece 196


